AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 055/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento
do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a
Concorrência Pública nº 055/2022; Processo: 2022.0000.606.3753, das empresas
HABILITADAS: 1- Fortal Engenharia Ltda-EPP, CNPJ: 09.530.428/0001-10; 2-Prime
Engenharia Eireli, CNPJ: 28.331.609/0001-62; 3- Comércio e Serviços Lev Ltda,
CNPJ: 30.148.905/0001-74; 4- CLJ Construtora Ltda, CNPJ: 16.808.549/0001-47; 5-
J. de Andrade Silva Júnior Eireli - EPP, CNPJ: 08.975.727/0001-04; 6- Práxis
Construtora, Obras e Serviços Ltda, CNPJ: 41.493.677/0001-96; 7- JLM Construtora
Ltda-EPP, CNPJ: 19.401.128/0001-95; 8- VS Construções e Reformas Ltda, CNPJ:
46.690.599/0001-33; 9- Actum Engenharia Ltda, CNPJ: 28.539.935/0001-60 e 10-
Wesley Mattos de Queiroz Eireli-ME, CNPJ: 27.826.620/0001-30. Abertura: 09 de
janeiro de 2023, às 9h; Objeto:  Contratação de empresa de engenharia
para demolição da unidade de placa e construção de alvenaria da Escola
Estadual Nelson Santos do município de Alexânia - GO. E-
mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 03 de janeiro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br

7Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.953

Contratada: FCA ENGENHARIA PROJETOS COMERCIO E
MULTISERVIÇOS EIRELI.
OBJETO: Reequilíbrio Financeiro do Instrumento Contratual
Originário.
VALOR: R$ 267.163,34 (duzentos e sessenta e sete mil cento e
sessenta e três reais e trinta e quatro centavos)
VIGÊNCIA: Prazo necessário à execução do objeto.
DATA DE ASSINATURA: 21/10/2022
<#ABC#350379#7#409103/>

Protocolo 350379

<#ABC#350381#7#409104>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2022.
PROCESSO nº: 202200006039851
UNIDADDE ADMINISTRATIVA Coordenação Regional de
Educação de Aparecida de Goiânia-GO;
Contratante: Conselho da Coordenação Regional de Educação de
Aparecida de Goiânia-GO CNPJ: 06.062.762/0001-07;
Contratada: GÁVEA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E
CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO: reforma e ampliação no Centro de Ensino em Período
Integral Horácia Lobo do município de Caldazinha - GO.
VALOR: R$ 2.590.949,05 (dois milhões, quinhentos e noventa mil,
novecentos e quarenta e nove reais e cinco centavos)
VIGÊNCIA: Prazo necessário à execução do objeto.
DATA DE ASSINATURA: 03/10/2022
<#ABC#350381#7#409104/>

Protocolo 350381

<#ABC#350383#7#409108>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 2022.0000.605.9261
Assunto: Contrato nº 001/2022, que entre si celebram o Estado de
Goiás por meio do CONSELHO DA COORDENAÇÃO REGIONAL
DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DE PLANALTINA e
a pessoa jurídica FORTAL ENGENHARIA LTDA-EPP - CNPJ:
09.530.428/0001-10.
Do Objeto: Constitui objeto do presente ajuste a demolição da
unidade de placa e construção de alvenaria do Colégio Estadual
Albert Einstein, do município de Planaltina - GO, conforme Projetos
e toda a Documentação apresentada e relacionada, anexo, que
integram o edital, independente de transcrição.
Da Modalidade: Tomada de Preço nº 104/2022.
Do Preço: R$ 2.651.575,69 (Dois milhões seiscentos e cinquenta
e um mil e quinhentos e setenta e cinco reais e sessenta e nove
centavos).
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 100
Da Vigência: O contrato vigerá pelo prazo necessário a execução do
objeto, vinculado ao Cronograma Físico-Financeiro, de forma que
se inicia com a Ordem de Serviço, sendo que a paralisação formal
da obra, determinada pela CONTRATANTE, suspende o prazo de
execução, bem como o prazo de vigência contratual, que voltará a
correr, pelo seu saldo remanescente, quando da retomada da obra.
Data da Assinatura: 21/11/2022.

<#ABC#350383#7#409108/>

Protocolo 350383

<#ABC#350389#7#409113>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 202100006061364
Assunto: Contrato nº 03/2022, que entre si celebram o Estado de
Goiás por meio da CONSELHO DA COORDENAÇÃO REGIONAL
DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DE APARECIDA DE
GOIÂNIA, e a pessoa jurídica JL CONSTRUTORA E SERVIÇOS
LTDA., - CNPJ. N° 39.503.527/0001-74. DO OBJETO: Constitui
objeto do presente Contrato a execução de Reforma e Ampliação
no Colégio Estadual Jací Abércio Viana, no Município de Aparecida
de Goiânia-GO.
DA MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS nº 007/2022.
DO PREÇO: R$ 309.960,00 (trezentos e nove mil, novecentos e
sessenta reais).
DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS: Fonte:
20100-TE. DA VIGÊNCIA: O contrato vigerá pelo prazo necessário
à execução do objeto, vinculado ao Cronograma Físico Financeiro,
ficando a eficácia condicionada à publicação do extrato no Diário
Oficial do Estado - DOE.

<#ABC#350389#7#409113/>

Protocolo 350389

#ABC#350308#7#409005>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 056/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova,
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a
Concorrência Pública nº 056/2022; Processo: 2022.0000.602.2616,
das empresas HABILITADAS: 1- Fortal Engenharia Ltda-EPP,
CNPJ: 09.530.428/0001-10; 2- Prime Engenharia Eireli, CNPJ:
28.331.609/0001-62; 3- Construtora Ferreira Pessoa Ltda-EPP,
CNPJ: 13.294.597/0001-76; 4- Comércio e Serviços Lev Ltda, CNPJ:
30.148.905/0001-74; 5- Souza Miranda Construções Ltda, CNPJ:
08.887.405/0001-03; 6- MM Engenharia e Mineração Ltda-ME,
CNPJ: 27.579.257/0001-04; 7- CLJ Construtora Ltda, CNPJ:
16.808.549/0001-47; 8-Construtora Bento da Cunha Ltda-ME, CNPJ:
29.432.001/0001-97; 9- Acqua Empreendimento e Construções
Ltda-ME, CNPJ: 48.620.864/0001-32; 10- VS Construções e
Reformas Ltda, CNPJ: 46.690.599/0001-33; 11- Práxis Construtora,
Obras e Serviços Ltda, CNPJ: 41.493.677/0001-96; 12- Actum
Engenharia Ltda, CNPJ: 28.539.935/0001-60 e 13- Geo Engenharia
Ltda-EPP, CNPJ: 03.956.712/0001-77. Abertura: 06 de janeiro de
2023, às 15h; Objeto:  Contratação de empresa de engenharia
para demolição da unidade de placa e construção de alvenaria
do Colégio Estadual Dom Fernando I, do município de Goiânia -
GO. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 03 de janeiro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
Protocolo 350308

<#ABC#350333#7#409042>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 055/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova,
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a
Concorrência Pública nº 055/2022; Processo: 2022.0000.606.3753,
das empresas HABILITADAS: 1- Fortal Engenharia Ltda-EPP,
CNPJ: 09.530.428/0001-10; 2-Prime Engenharia Eireli,
CNPJ: 28.331.609/0001-62; 3- Comércio e Serviços Lev Ltda,
CNPJ: 30.148.905/0001-74; 4- CLJ Construtora Ltda, CNPJ:
16.808.549/0001-47; 5- J. de Andrade Silva Júnior Eireli - EPP,
CNPJ: 08.975.727/0001-04; 6- Práxis Construtora, Obras e Serviços
Ltda, CNPJ: 41.493.677/0001-96; 7- JLM Construtora Ltda-EPP,
CNPJ: 19.401.128/0001-95; 8- VS Construções e Reformas Ltda,
CNPJ: 46.690.599/0001-33; 9- Actum Engenharia Ltda, CNPJ:
28.539.935/0001-60 e 10- Wesley Mattos de Queiroz Eireli-ME,
CNPJ: 27.826.620/0001-30. Abertura: 09 de janeiro de 2023,
às 9h; Objeto:  Contratação de empresa de engenharia para
demolição da unidade de placa e construção de alvenaria da
Escola Estadual Nelson Santos do município de Alexânia - GO.
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 03 de janeiro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
Protocolo 350333

<#ABC#350346#7#409063>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 061/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova,
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a
Concorrência Pública nº 061/2022; Processo: 2022.0000.604.2811,
das empresas HABILITADAS: 1- Fortal Engenharia Ltda-EPP,
CNPJ: 09.530.428/0001-10; 2- CCO Construtora Centro Oeste
Eireli, CNPJ: 04.299.281/0001-86; 3- Prime Engenharia Eireli,
CNPJ: 28.331.609/0001-62; 4- Construtora Ferreira Pessoa
Ltda-EPP, CNPJ: 13.294.597/0001-76; 5- Comércio e Serviços Lev
Ltda, CNPJ: 30.148.905/0001-74; 6- Souza Miranda Construções
Ltda, CNPJ: 08.887.405/0001-03; 7- MM Engenharia e Mineração
Ltda-ME, CNPJ: 27.579.257/0001-04; 8- CLJ Construtora Ltda,
CNPJ: 16.808.549/0001-47; 9- J. de Andrade Silva Júnior Eireli -
EPP, CNPJ: 08.975.727/0001-04 e 10- Acqua Empreendimento e
Construções Ltda, CNPJ: 48.620.864/0001-32. Abertura: 10 de
janeiro de 2023, às 09h; Objeto:  Contratação de empresa de
engenharia para Reforma e Ampliação em suas estruturas
físicas, CEPI José Ludovico de Almeida, do município de
Anápolis - GO. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 03 de janeiro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
Protocolo 350346

<#ABC#350417#7#409146>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 53e77d83

BRASIL, 4 DE JANEIRO DE 2023
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: 07A965F9-3C01-463B-86C8-ED9C8836AFE9